ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ханты-Мансийск                                                                                         06 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-1558-2802/2024, возбужденное по ст.20.21 КоАП РФ в отношении Малышева ***,

УСТАНОВИЛ:

05.11.2024 в 16 час. 15 мин. Малышев Н.В. находился в общественном месте в остановочном комплексе в районе *** в состоянии  алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, резкий запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Малышев Н.В. правом на юридическую помощь защитника не воспользовался, вину в совершении правонарушения признал. Пояснил, что дополнений не имеет, инвалидность 1, 2 группы не имеет.
Заслушав нарушителя, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Виновность Малышева Н.В. в совершении вмененного правонарушения подтверждается исследованными судом:
- протоколом об административном правонарушении  от 05.11.2024;
- актом медицинского освидетельствования № 1529 от 05.11.2024, согласно которому у нарушителя установлено алкогольное опьянение с результатом повторного исследования 1,15 мг/л, при этом освидетельствуемый имеет неопрятный внешний вид;
- рапортом сотрудника полиции от 05.11.2024.
-объяснениями свидетеля от 05.11.2024.
Указанные доказательства суд считает относимыми и допустимыми, так как они составлены уполномоченными на то лицами, надлежащим образом оформлены и полностью согласуются между собой.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, вина Малышева Н.В.  и его действия по факту появления на улицах города в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,  нашли свое подтверждение.
Действия нарушителя мировой судья квалифицирует по ст.20.21 КоАП РФ.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством мировой судья признает повторное совершение Малышевым Н.В. однородного административного правонарушения по главе 20 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает характер правонарушения и его последствия; личность нарушителя, многократно привлеченного к административной ответственности, в том числе за правонарушения по ст.20.21 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать Малышева ***  виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок  1 (одни) сутки.
Срок наказания Малышеву Н.В.  исчислять с 00  час. 01 мин. 06 октября 2024 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района    						                        О.А. Новокшенова
Копия верна:
мировой судья                                                                                             О.А. Новокшенова